
新型コロナウイルス感染防止対策 
美容室Belugaの取組 

いつも美容室Belugaをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
◾お客様が安心してご来店できて、快適に過ごせる　　　　◾スタッフが安心して働ける　　　　　　　　　　　

ために、うつらない予防に加え、うつさない予防に力を入れ、営業する上で衛生管理を徹底しております。 

・スタッフのマスク着用による施術　　　　　　　　・出勤前の検温 
・スタッフの手洗い、手指消毒の徹底　　　　　　　・タオルの滅菌 
・お客様毎にセット面、椅子、シャンプー台の消毒　・お客様毎にクロス取り替え 
・コマ目にドアノブの消毒　　　　　　　　　　　　・換気しながらの営業 
《新しく実施したこと》 
・消毒しにくい紙の雑誌を、タブレットを使った電子書誌に 
・セット面に小型の超音波加湿器を設置し銀イオンまたは、次亜塩素酸水による空間除菌
（導入済み） 
・大型の超音波加湿器、次亜塩素酸水による空間全体の除菌強化 

今までの美容室ではあり得ないお願いばかりで大変恐縮ですが、美容業=衛生業として、
全ての方が安心して通える美容室、キレイな髪と心と暮らしにお役に立てる美容室であり
たいと考えて、出来る限りの対策をして参ります。何よりも少しでも安心して過ごして頂
きたいと思っております。 

何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 
　　　　　　　　 

美容室Beluga    代表　田口 豊和　

《お客様へのお願い》　マスク着用のうえご来店ください 
・ご来店時の手指消毒（アルコール過敏症など特別な理由がある方はお申しつけ下さい） 

・ご来店時の検温　　・問診票の記入　　・施術時のマスク着用　　・靴裏踏込み消毒 

・体調が優れない、発熱、咳、倦怠感のある方はご予約のご変更、延期をお願い致します。 

・施術されるお客様のみでご来店ください（付き添いの方は、車内などでお待ち下さい） 

お客様同士の感染を防ぐために、次のお客様はご予約、ご来店を念のため　　　　
２週間以上あけていただくようお願い致します。 

・海外渡航された方、またはその方と濃厚接触された方 

・新型コロナウィルスに感染された方またはその方と濃厚接触された方、 

・県外、海外から帰省された方、行かれた方、またはその方と濃厚接触された方


